
 
 
 

 

 Dipartimento di Sanità Pubblica  

 Unità Operativa Igiene degli Alimenti di Origine Animale Forlì – Cesena 

 Direttore: Dott. Claudio Milandri 

U.O. Igiene degli Alimenti di Origine Animale     Azienda Unità Sanitaria Locale della Romagna 
Via Marino Moretti, 99 – 47521 Cesena (FC)     Sede legale: Via De Gasperi 8 – 48121 Ravenna 
Tel. 0547/352048 – 0547/352052 - Fax 0547/304719   C.F. e P.IVA 02483810392 
E-mail: sanita.pubblica.ce@auslromagna.it      Sito web: www.auslromagna.it  
Posta Elettronica Certificata: vet.ce.dsp@pec.auslromagna.it  

A
g
g

io
rn

a
to

  
0

1
 l
u

g
lio

 2
0

2
1

 

Cesena, 14 ottobre 2022 
  
 

Spett.li La Romagnola cooperativa piccola media pesca arl 

cooperativalaromagnola@pec.it; 

Nuovo Conisub Soc.Coop.Cons. A.R.L 

       nuovoconisub@legalmail.it 

Copralmo  

      copralmoscarl@pec.it  

Promoittica  

     pro.mo.itticascarl@pec.it  

Assessorato Sanità Regione Emilia Romagna 

Servizio Prevenzione collettiva e Sanità pubblica 

      segrsanpubblica@postacert.regione.emilia-romagna.it  

Dipartimento di Sanità Pubblica AUSL della Romagna 

UO IAOA Rimini vet.ce.dsp@pec.auslromagna.it 

UO IAOA Forlì vet.fo.dsp@pec.auslromagna.it 

UO IAOA Ravenna vet.ra.dsp@pec.auslromagna.it 

Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Azienda USL di Ferrara  

     dirdsp@pec.ausl.fe.it; 

Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Az. USL di Bologna 

dsp@pec.ausl.bologna.it  

Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Az. USL di Imola – 

dirdsp@pec.ausl.imola.bo.it  

Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Az. USL di Modena 

dsp@pec.ausl.mo.it  

Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Az. USL di Parma 

sanitapubblica@pec.ausl.pr.it   

Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Az. USL di Piacenza 

      protocollounico@pec.ausl.pc.it  

Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Az. USL di Reggio Emilia 

      sanitapubblica@pec.ausl.re.it  

Ministero della Salute Dir. Gen. della Sanita' Veterinaria e degli 

Alimenti Ufficio VI  

      dgsan@postacert.sanita.it  

Capitaneria di Porto di Cesenatico cp cesenatico@pec.mit.gov.it   

Capitaneria di Porto di Rimini cp  rimini@pec.mit.gov.it   

ADRIA s.r.l 

    adriacesenaticoss@pec.it  

GIO’ MARE s.r.l. 

     ufficioamministrazione@pec.giomare.net   

Comune di Cesenatico 

      cesenatico@cert.provincia.fc.it   

Comune di Gatteo  

      gatteo@cert.provincia.fc.it   

 

mailto:cooperativalaromagnola@pec.it
mailto:nuovoconisub@legalmail.it
mailto:copralmoscarl@pec.it
mailto:pro.mo.itticascarl@pec.it
mailto:segrsanpubblica@postacert.regione.emilia-romagna.it
mailto:vet.ce.dsp@pec.auslromagna.it
mailto:vet.fo.dsp@pec.auslromagna.it
mailto:vet.ra.dsp@pec.auslromagna.it
mailto:dirdsp@pec.ausl.fe.it
mailto:dsp@pec.ausl.bologna.it
mailto:dirdsp@pec.ausl.imola.bo.it
mailto:dsp@pec.ausl.mo.it
mailto:sanitapubblica@pec.ausl.pr.it
mailto:protocollounico@pec.ausl.pc.it
mailto:sanitapubblica@pec.ausl.re.it
mailto:dgsan@postacert.sanita.it
mailto:cesenatico@pec.mit.gov.it
mailto:rimini@pec.mit.gov.it
mailto:adriacesenaticoss@pec.it
mailto:ufficioamministrazione@pec.giomare.net
mailto:cesenatico@cert.provincia.fc.it
mailto:gatteo@cert.provincia.fc.it


 
 
 

 

 Dipartimento di Sanità Pubblica  

 Unità Operativa Igiene degli Alimenti di Origine Animale Forlì – Cesena 

 Direttore: Dott. Claudio Milandri 

U.O. Igiene degli Alimenti di Origine Animale     Azienda Unità Sanitaria Locale della Romagna 
Via Marino Moretti, 99 – 47521 Cesena (FC)     Sede legale: Via De Gasperi 8 – 48121 Ravenna 
Tel. 0547/352048 – 0547/352052 - Fax 0547/304719   C.F. e P.IVA 02483810392 
E-mail: sanita.pubblica.ce@auslromagna.it      Sito web: www.auslromagna.it  
Posta Elettronica Certificata: vet.ce.dsp@pec.auslromagna.it  

A
g
g

io
rn

a
to

  
0

1
 l
u

g
lio

 2
0

2
1

 

 
 

                                                                                                        Cesena, 14 ottobre 2022 

 

 
IL DIRETTORE DELL’UNITA’ OPERATIVA 

Igiene degli Alimenti di Origine Animale  
dell’A.U.S.L. della Romagna – Ambito Territoriale Forlì-Cesena 

 
VISTI: 

 
- il Regolamento CE 178/02; 

- il Regolamento CE 852/04; 

- il Regolamento CE 853/04; 

- il Regolamento UE 625/17; 

- il Regolamento CE 2073/05; 

- L’intesa Governo – Regioni Rep. Atti N. 79/CSR dell’ 8.07.2010;  

- il D. Lgs. 6 novembre 2007, n. 193;  

- la Determinazione n. 14738 del 13.11.2013 del Responsabile del Servizio Veterinario e Igiene 

Alimenti della Regione Emilia Romagna;  

- la Determinazione del Responsabile del Servizio Prevenzione Collettiva e Sanità Pubblica della 

Regione Emilia Romagna n. 13959 del 11/08/2020,  

- la Determinazione del Responsabile del Servizio Prevenzione Collettiva e Sanità Pubblica della 

Regione Emilia Romagna n. 3077 del 22/02/2021;  

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni;  

- l’esaurimento stagionale dei banchi naturali, che si trovano in una fase non produttiva per la 

commercializzazione dei mitili, cui consegue l’indisponibilità di prodotto adulto di taglia commerciale 

idoneo al campionamento per le verifiche analitiche di legge;  

- che la raccolta del prodotto non viene esercitata continuativamente;  

- l’esigenza di garantire un livello elevato di tutela dei consumatori mediante un impiego razionale 

delle risorse, finalizzato al miglioramento continuo di efficacia ed efficienza dei sistemi di 

sorveglianza nel settore della molluschicoltura; 

 

 



 
 
 

 

 Dipartimento di Sanità Pubblica  

 Unità Operativa Igiene degli Alimenti di Origine Animale Forlì – Cesena 

 Direttore: Dott. Claudio Milandri 

U.O. Igiene degli Alimenti di Origine Animale     Azienda Unità Sanitaria Locale della Romagna 
Via Marino Moretti, 99 – 47521 Cesena (FC)     Sede legale: Via De Gasperi 8 – 48121 Ravenna 
Tel. 0547/352048 – 0547/352052 - Fax 0547/304719   C.F. e P.IVA 02483810392 
E-mail: sanita.pubblica.ce@auslromagna.it      Sito web: www.auslromagna.it  
Posta Elettronica Certificata: vet.ce.dsp@pec.auslromagna.it  

A
g
g

io
rn

a
to

  
0

1
 l
u

g
lio

 2
0

2
1

 

 

 

 

DISPONE 

Il divieto di raccolta ed immissione al consumo umano dei molluschi bivalvi vivi (Mytilus 

Galloprovincialis) dalla zona di produzione classificata AREA PIATTAFORME 6. 

Sono incaricati del controllo del presente provvedimento tutti gli agenti ed ufficiali di polizia giudiziaria di 
cui all’art. 57 del C.P.P. 
 
La revoca del presente provvedimento avverrà alla ripresa della stagione produttiva, previa verifica delle 
condizioni di idoneità della zona di produzione previste dalla normativa vigente, accertate mediante il 
monitoraggio di questa unità operativa. 

 

 

 

Claudio Milandri 

 
 
 


		2022-10-17T10:07:36+0200
	FRANCESCO ZANCHINI




